SHOQERIA TREGTARE
Me pergjegjesi té kufizuar
“BEKA 7V" shpk.
Tirane

AKT THEMELIMI

Ne Tirane , sot me daten 02/05/2018 shtetasit :
1- Albert Beka, datelindja 21/04/1970 , lindur ne Tirane e banues ne Tirane ,madhor
,;me zotesi te plote per te vepruar,me 1D H004210358

2- Enver Beka, datelindja 05/02/1968 , lindur ne Tirane e banues ne Tirane ,madhaor
Jme zotesi te plote per te vepruar,me 1D G80205226E

3- Mehmet Beka, datelindja 13/05/1988, lindur ne Tirane e banues ne Tirane madhor
;me zotesi te plote per te vepruar,me 1D I80513058L

4- Bardhi, datelindja 21/09/1973 , lindur ne Tirane e banues ne Tirane ,madhor ,me
zotesi te plote per te vepruar,me 1D H30921029V

9- Indrit Beka, datelindja 10/09/1983, lindur ne Tirane e banues ne Tirane ,madhor me
zotesi te plote per te vepruar,me ID 130910043C

Me Vullnet té lire té plote , dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur :
Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fugi,

Ne baze te Ligjit nr. 9901 dat& 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogérité tregétare” dhe
Ligji nr. 9723 date 03.05.2007 me ndryshimet * Per Qendren Kombetare te Regjistrimit *
krijojme shogerine tregtare, me pergjegjesi té kufizuar, “ BEKA 7V“ shpk, Tirane,
Shgqiperi.

NENI 1

Shogeria tregtare. formohet nga Ortaku | sipercituar, me emrin “BEKA 7V* shpk Tirane ,
emertimi i t€ cilit do 1€ jete i stampuar dhe ne vulen e saj.



NENI 2

Selia e shogerise “BEKA 7V* shpk eshte :
Objekti Nr.4 Rruga Mehmet Beka ,Fikas, Petrel,Tirane

NENI 3

Shogeria e shtrin aktivitetin e saj tregtar ne t& gjithe juridiksionin territorial té
Republikes se Shgiperise si dhe jashte shtetit.

Me vendim té Asamblese se ortakeve, mund té krijohen ose anullohen , seli, filiale,
agjensi dhe perfaqesi si ne gytete té tjera té Shqiperise dhe jashte saj.

Njesite e tjera strukturore t& shoqerise si Dege apo perfaqesi dhe jashte shtetit krijohen
kur nje gje té tille parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t& huaja, normat e
se drejtes nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve té
ndryshme.

NENI 4

Kapitali themeltar
Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100.000 leke (njegintmije ) leke , formuar dhe nenshkruar

nga ortaket, e perbere nga 5 kuota me vlere 20000 lek .dhe do te shlyhet mbasi shogeria te jete
rregjistruar ne QKR dhe i perket ortakeve t¢ mesiperm ne perpjesetimin e meposhiem ;

-Enver Beka, ne cilesine e ortakut te vetem themelues zoteron 20% te vieres se kapitalit themeltar te
barabarte me nje kuote me viere 20 000lek

-Albert Beka, ne cilesine e ortakut te vetem themelues zoteron 20% te vieres se kapitalit themeltar te
barabarte me nje kuote me viere 20 000lek

-Mchmet Beka, ne cilesine e ortakut te vetem themelues zoteron 20% te vleres se kapitalit themeiltar te
barabarte me nje kuote me viere 20 000lek

-Bardhi Beka, ne cilesine e ortakut te vetem themelues zoteron 20% te vieres se kapitalit themeltar te
barabarte me nje kuote me viere 20 000lek

-Indrit Beka, ne cilesine e ortakut te vetem themelues zoteron 20% te vleres se kapitalit themeltar te
barabarte me nje kuote me viere 20 000iek

Shogeria pergjigjet per humbjet vetem me kapitalin e saj,
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NENI 5

Kohezgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shogerise eshte mbi 10 vjet.

Me vendim té Asamblese se Ortakeve, kohezgjatja e ushtrimit té aktivitetit t& shogerise
mund té ndryshoje, dhe ky vendim i dergohet menjehere per depozitim QKR per té
bere shenimet e nevojshme ne Regjistrin e Shogerive Tregtar.

NENI 6

Shogeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje té plote me Legjislacionin
Shgiptar ne fuqi si dhe mbi bazen e ketij Akti Themelimi dhe Statutit té saj.

NENI 7

Pjeset e kapitalit themelor, jane lirisht té transferueshme ne rruge trashegimie sipas
dispozitave té Kodit Civil,

Ortaket, kane té drejte té transferojne jashte territorit t& Republikes se Shqiperise
pjeserisht apo teresisht kontributet e tyre perfshire dhe fondet dhe kontributet e
pjeseve té kapitalit themelor, duhet té jene t& vertetuara me Akt Noterial dhe per nje
gje té tille Asambleja e Ortakeve duhet té marre paraprakisht vendim me shkrim.
Shogeria dhe té tretet duhet té respektojne keto transferime sapo t'u behen té ditura.

NENI 8

Shogeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem:

Veprimatari ne fushen e ndertimit, projektimit dhe zbatimit ndertime civile dhe
ekonomike shumkateshe,montim-¢montim Skelerie,germime dheu, ndertime rruge,
sinjalistike, vepra arti, ujsiellsa dhe kanalizime, kanale dhe impjante vadites, vepra te
vecanta ¢ punime publike, punime armature, murature, suvatime, nyje betoni, prodhime
transport, tregtim ¢ hedhje betoni, nivelim shtresash, shtrime pllakash
hidroizolimi,punime hidraulike, elektrike, veshje fasadash, ndertime civile,montime
sistemi ngrohje-ftohje, eksport-import makineri ¢ paisje ndertimi. Transporti | madhrave
dhe I udhetareve ne linjat urbane dhe interurbane, si dhe transporti I mallrrave te
ndryshme, ne fushen e import-eksportit dhe te tregetis me shumice e pakice te mallerave
industriale, ushgimore, prodhime bujqesore dhe blegtorale, makinerive, pjeseve te
kembimit hidrosanitare, elektroshtepiake, pijeve alkolike e jo alkolike, cigareve
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duhanit,mobiljeve lendes se pare, bimeve medicinale, tregtimit me pakice te kKarburanteve
dhe nenprodukteve te tij, varreza automjetesh, grumbullim dhe shitje skrapi, konfeksione,
materiale plastike, duralumini, metaleve, konsumite te gjere, lendese se ndertimit,
kinkaleri, lodrave per femije, medikamenteve farmaceutike, prodhimin e materialeve te
ndertimit, transporte detar e tokesore te mallrave e pasagjereve brenda dhe jashte vendit,
invenstime ne fusha te ndryshme, sidomose ndertime pika servisi lavazho agjenesi,
shiteblerje ¢ qeraje te pasurive te tundeshme dhe te patundeshme, hapje autoshkolle, bare
bufe, restorante si dhe cdo lloje aktiviteti tjeter tregetar e sherbimi ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi, shitje m,e shumice dhe pakice te prehrave kimike dhe pesticideve.

NENI 9

Me vendim té Asamblesese Ortakeve, shogeria mund té zgjeroje aktivitetin e saj tregtar
dhe ne drejtime t€ tjera té cilat jane me interes per mbarevajtjen e shogerise.

NENI 10
Me vendim té Asamblese se Ortakeve, shogeria mund té zgjerohet duke pranuar nje
ose me shume ortake té tjere, shtetas shgiptare apo té huaj, ose té bashkohet me nje
shogeri tjeter tregtare si brenda vendit dhe jashte saj.

INENI 11

Asambleja e Ortakeve eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shogerise dhe
ai ushtron té gjitha kompetencat ge ligji “ Per Tregtaret dhe shogerite tregtare “ i njeh
amblese se ortakeve .

Asambleja e Ortakeve mund tia delegoj kompetencat nje ose me shume
administratoreve té caktuar prej saj ose dhe nje personi fizik jashte ortakerise se
shogerise, vetem mbi bazen e prokures.

NENI 12

Administrator [ shogerise “BEKA 7V* shpk, eshte
1- Enver Beka, datelindja 05/02/1968 , lindur ne Tirane ¢ banues ne Tirane
smadhor ,me zotesi te plote per te vepruar,me ID G80205226F

2- Mehmet Beka, datelindja 13/05/1988, lindur ne Tirane e banues ne Tirane
;madhor ,me zotesi te plote per te vepruar,me ID [80513058L

1- Te cilet jane zgjedhur ne kete pozicion per nje periudhe jo me shume se pese
vijet.




NENI 13

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, te cilet nenshkruhen prej ortakut ne cdo fage .
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